

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022  
Processo Administrativo Nº 046/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: RAIMUNDO LEONILSON BATISTA  
Data de Publicação: 25/05/2022 11:19:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 11:00:15  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAÍNA COM VASO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 137,50	<b>Valor Total:</b> 3.437,50	
<b>Item: 2</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM VASO			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 75,00	<b>Valor Total:</b> 18.750,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DLA	Modelo: DLA
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASO.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 25.000,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DLA	Modelo: DLA
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 100,00	<b>Valor Total:</b> 2.500,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 1.680,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID.	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: CLOREXIDINA 2%			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 25,25	<b>Valor Total:</b> 3.030,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL	092	43.641.337/0001-90	82.095,00	54.397,50	Sim
2 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME	089	18.063.588/0001-98	81.858,00	54.450,00	Sim
3 DENTAL BH BRASIL	022	31.401.798/0001-07	58.826,30	58.826,30	Sim
4 DL DENTAL LTDA	072	07.827.565/0001-96	82.170,30	70.000,00	Sim
5 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	027	26.240.632/0001-16	88.278,70	73.999,99	Sim
6 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	041	09.632.818/0001-00	82.170,30	75.145,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 11:00:15  
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: AFASTADOR MINESOTA
Descrição: AFASTADOR DE MINESOTA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 16,96	<b>Valor Total:</b> 848,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNID.	Marca: D700	Modelo: D700 MAX Coluna Móvel
Descrição: APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 11.033,33	<b>Valor Total:</b> 88.266,64	
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: APLICADOR HIDRÓXICO CALCIO
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CALCIO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 21,30	<b>Valor Total:</b> 426,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UNID.	Marca: DENTEMED	Modelo: AUTOPRIME 21 - 110V OU 220V
Descrição: AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 4.357,98	<b>Valor Total:</b> 17.431,92	
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNID.	Marca: NMARTINS	Modelo: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA C/ PROTETOR TIREOI
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 1.048,00	<b>Valor Total:</b> 10.480,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNID.	Marca: FAVA	Modelo: BANDEJA PARA ESTERILIZAÇÃO 20X10X2CM
Descrição: BANDEJA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 39,31	<b>Valor Total:</b> 3.931,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: CABO ESPELHO BUCAL
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 19,05	<b>Valor Total:</b> 952,50	
<b>Item:</b> 8	Unidade: UNID.	Marca: DENTEMED	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 10.017,95	<b>Valor Total:</b> 60.107,70	
<b>Item:</b> 9	Unidade: UNID.	Marca: TECNODENT	Modelo: CALGADURA
Descrição: CALGADURA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,10	<b>Valor Total:</b> 1.510,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNID.	Marca: BIOTRON	Modelo: CLASSIC BLACK S/ ILUMINAÇÃO
Descrição: CÂMARA ESCURA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 368,43	<b>Valor Total:</b> 3.684,30	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNID.	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME AIR 40 - 110V OU 220V
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 2.027,00	<b>Valor Total:</b> 14.189,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNID.	Marca: ICE	Modelo: ESPATULA RESINA
Descrição: ESPATULA PARA RESINA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 31,50	<b>Valor Total:</b> 1.575,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: FORCEPS ADULTO
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 01			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 99,42	<b>Valor Total:</b> 497,10	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: FORCEPS ADULTO
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 150			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 101,25	<b>Valor Total:</b> 1.012,50	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: FORCEPS ADULTO
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 151			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 103,88	<b>Valor Total:</b> 1.038,80	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: FORCEPS ADULTO
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 17			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 102,06	<b>Valor Total:</b> 1.020,60	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: FORCEPS ADULTO
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 18L			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 105,00	<b>Valor Total:</b> 1.050,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: FORCEPS ADULTO
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 18R			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 105,00	<b>Valor Total:</b> 1.050,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: FORCEPS ADULTO
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 65			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 98,50	<b>Valor Total:</b> 985,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: FORCEPS ADULTO
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 69			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 101,54	<b>Valor Total:</b> 1.015,40	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID.	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME LED
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 350,00	<b>Valor Total:</b> 1.750,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID.	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME LED
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 350,00	<b>Valor Total:</b> 1.750,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID.	Marca: DENTEMED	Modelo: MM PRIME CX235-3F - CA PRIME CX235-1F
Descrição: KIT DE BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 700,01	<b>Valor Total:</b> 5.600,08	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO
Descrição: KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO UNIVERSAL			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 94,56	<b>Valor Total:</b> 945,60	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: PINÇA CLINICA
Descrição: PINÇA PARA ALGODÃO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 29,65	<b>Valor Total:</b> 889,50	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: PORTA AGULHA
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 49,50	<b>Valor Total:</b> 990,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID.	Marca: FAVA	Modelo: PORTA ALGODÃO
Descrição: PORTA ALGODÃO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 69,45	<b>Valor Total:</b> 277,80	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: PORTA AMALGAMA
Descrição: PORTA AMALGAMA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 120,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID.	Marca: FAVA	Modelo: PORTA DETRITO
Descrição: PORTA DETRITO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 170,20	<b>Valor Total:</b> 680,80	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: SCAVADOR
Descrição: SCAVADOR DE DENTINA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 21,50	<b>Valor Total:</b> 430,00	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID.	Marca: BIOTRON	Modelo: SELABEM
Descrição: SELADORA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 633,00	<b>Valor Total:</b> 6.330,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID.	Marca: ICE	Modelo: SERINGA CARPULE
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 57,25	<b>Valor Total:</b> 1.145,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: SINDESMOTOMO
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 32,00	<b>Valor Total:</b> 320,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: SONDA EXPLORADORA
Descrição: SONDA EXPLORADORA N. 01			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 16,00	<b>Valor Total:</b> 320,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: TESOURA IRIS
Descrição: TESOURA ÍRIS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 28,16	<b>Valor Total:</b> 1.126,40	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNID.	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME CX207-W-2
Descrição: TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 500,00	<b>Valor Total:</b> 10.000,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNID.	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME PUMP
Descrição: ULTRASSOM			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1.156,67	<b>Valor Total:</b> 9.253,36	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS	061	07.897.039/0001-00	352.482,11	253.000,00	Não
2 SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL	055	43.641.337/0001-90	352.342,00	259.990,00	Sim
3 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	022	02.527.531/0001-62	352.492,11	281.000,00	Sim
4 HOSPITALARE MATERIAL MEDICO EIRELI ME	079	18.063.588/0001-98	372.936,76	283.765,54	Sim
5 DL DENTAL LTDA	099	07.827.565/0001-96	352.482,11	284.700,00	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	096	20.008.831/0001-17	352.482,11	310.000,00	Sim
7 DENTAL BH BRASIL	060	31.401.798/0001-07	331.360,31	331.360,31	Sim
8 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	003	09.632.818/0001-00	352.482,11	332.680,16	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	072	31.770.650/0001-40	352.420,35	252.990,00	Sim

AUTORIDADE: MARTA MARIA NUNES ANGELIM